
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 719 DEL 30-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 179 DEL 30-06-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per le attività oggetto della Convenzione stipulata fra il
Comune di Sesto Fiorentino e l'Associazione Comunale Anziani per il servizio di
apertura, chiusura, vigilanza e custodia del giardino e dei locali del Centro Espositivo
Antonio Berti, del Museo della Civiltà contadina e del servizio agli utenti. Saldo anno
2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto:"Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 196 del 04.03.2015 con la quale
era stato approvato lo schema di Convenzione fra l’Amministrazione comunale e
l’Associazione Comunale Anziani per il servizio di apertura, chiusura, vigilanza e custodia
del giardino e dei locali del Centro Espositivo Antonio Berti, del Museo della Civiltà
contadina e del servizio agli utenti e che a fronte di tali servizi il Comune riconosceva
all’Associazione la somma complessiva di €. 7.100,00 complessivi;

PRESO ATTO che con la stessa determinazione si era provveduto ad assumere un primo
impegno di spesa per le attività oggetto della stessa pari ad €. 1.775,00 necessaria a finanziare
il servizio per il periodo compreso fra l’01.01.2015 e il 31.03.2015, rinviando a successivo
atto l’impegno della residua somma di €. 5.325,00;



DATO ATTO che con la determinazione sopra richiamata era stato acquisito, sul sito
dell’Avcp, il Codice Identificativo di Gara ZIDI366FDE;

RITENUTO quindi necessario provvedere ad assumere impegno di spesa per il periodo
dall’01.04.2014 al 31.12.2015 per la somma complessiva di €. 5.325,00 sul capitolo 20360;

RICHIAMATO il D.lgs. 33/2013;

VISTI gli articoli 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/1/2014;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1, del D.lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento del presente atto è il Responsabile del Servizio Cultura Dott.
Enio Bruschi;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente1)
riportati, la somma di €. 5.325,00 sul cap. 20360, piano finanziario 1.03.02.13.999,
con obbligazione al 31.12.2015, a favore dell’Associazione comunale Anziani per le
attività di cui alla Convenzione approvata con determinazione dirigenziale n. 196 del
04.03.2015;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.lgs 163/2006, il Responsabile2)
Unico del Procedimento di affidamento del presente atto è il Responsabile del
Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di3)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia4)
di "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici".

Sesto Fiorentino, 30-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 179 DEL 30-06-2015 - Reg. Gen. N. 719
DEL 30-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per le attività oggetto della Convenzione stipulata fra il
Comune di Sesto Fiorentino e l'Associazione Comunale Anziani per il servizio di
apertura, chiusura, vigilanza e custodia del giardino e dei locali del Centro Espositivo
Antonio Berti, del Museo della Civiltà contadina e del servizio agli utenti. Saldo anno
2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4933

impegno di spesa per le attività oggetto della
convenzione stipulata fra il Comune di Sesto Fiorentino
e l'Associazione Comunale Anziani per il servizio di
apertura, chiusura, vigilanza e custodia del giardino e
locali del centro Espositivo A. Berti, del Museo della
Civiltà Contadina e del servizio agli utenti. Saldo anno
2015 (periodo dal 01.04 al 31.12) - Operazione:
InserimentoSoggetto: 11210 ASSOCIAZIONE
COMUNALE ANZIANI PER I L VOLONTARIATO - ONLUS

PEG: 20360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 05.02
Servizi ausiliari biblioteca

23/07/2015 5.325,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.325,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-07-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA
f.to FERRI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 179 DEL 30-06-2015 - Reg. Gen. N. 719
DEL 30-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


